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Komunikat dotyczący dowodów osobistych
Wnioski na nowe e-dowody, składane osobiście i za pomocą e-PUAP, przyjmowane są od dnia 4 marca 2019 r.
 

WAŻNE! Jeśli twój dowód osobisty jest nadal ważny - nie 
musisz go wymieniać. Zrób to, jeśli będziesz chciał korzystać  
z udogodnień, jakie daje nowy e-dowód.
 
E-dowód - co to za dokument?
 
E-dowód posiada wszystkie dotychczasowe funkcje dowodu 
osobistego – potwierdza tożsamość i obywatelstwo oraz uprawnia 
do przekraczania granic niektórych państw.
Dodatkowo, dzięki warstwie elektronicznej, osoby zainteresowane 
będą mogły używać e-dowodu do elektronicznej komunikacji  
z administracją publiczną i innymi podmiotami.
E-dowód umożliwia m.in.: logowanie się do portali administracji 

publicznej (np. ePUAP), elektroniczne podpisywanie dokumentów (podpis osobisty), korzystanie z automatycznych bramek 
granicznych np. na lotniskach.

www.wozniki.pl

Kalendarz imprez kulturalnych w Gminie Woźniki
W styczniu br. odbyło się w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Woźnikach spotkanie z władzami samorządowymi 
oraz przedstawicielami jednostek podległych, kół  
i stowarzyszeń działających na terenie Miasta i Gminy 
Woźniki. Spotkanie miało na celu ustalenie, na co w tym 
roku będzie można się wybrać, gdzie będzie można się 
bawić, co ciekawego będzie można zobaczyć?
Po spotkaniu opracowany został kalendarz imprez  
gminnych, który zawiera informacje o miejscu i dacie 
poszczególnych wydarzeń na przestrzeni bieżącego roku. 
Kalendarz został opublikowany na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Woźnikach: www.wozniki.pl. 
Jednocześnie informujemy, że nasz kalendarz nie ma 
formy zamkniętej, ponieważ zdajemy sobie w pełni sprawę, 
że niektóre propozycje nie mają jeszcze określonej 
daty, co wynika czasem z przyczyn niezależnych od ich 

organizatorów. Czego możemy oczekiwać? Ten rok upłynie pod znakiem wielu ciekawych imprez i wydarzeń w nowej formie! 

Dziękujemy za tak entuzjastyczne przyjęcie zaproszeń na spotkanie, które odbyło się w MGOK wszystkim przedstawicielom 
stowarzyszeń oraz członkom organizacji funkcjonujących na terenie naszej Gminy.  

www.wozniki.pl
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• Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury  
w Woźnikach
• Galeria Kultury w Woźnikach
• Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Woźnikach
• Sklep spożywczy „Karolina”  
w Woźnikach
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Woźnickiej
• Szkoła Podstawowa w Lubszy
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• Sklep „Delikatesy Centrum”  
w Lubszy
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• Sklep spożywczy H. Burzyk  
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• Sołtys Piasku
• Sołtys Dyrd
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Śląska Akademia Senior@ - harmonogram zajęć
Od połowy marca br. rusza projekt unijny skierowany do 
100 mieszkańców naszej gminy po 65. roku życia. Seniorzy 
będą uczestniczyć w darmowym kursie komputerowym, 
podzieleni na 10-osobowe grupy. Zajęcia będą się odbywać 
w wyznaczony dla każdej grupy dzień tygodnia, w siedmiu 
miejscowościach Gminy Woźniki. Uczestnicy nie będą musieli 
dojeżdżać - na miejscu będzie czekał na nich instruktor  
i wyposażona w komputerowy sprzęt sala. Na cały cykl składa się 
15 spotkań z podstawowej obsługi komputera oraz 10 spotkań 
przeznaczonych na przygotowanie wspólnego projektu. 

Celem Śląskiej Akademii Senior@ jest włączenie społeczne osób dojrzałych, ich integracja 
oraz otwarcie na świat nowych technologii. Projekt umożliwia każdemu uczestnikowi 
nabycie bardzo praktycznych umiejętności obsługi internetu, komputera, telefonu, tabletu 
i innych urządzeń IT. Będzie kształtować kompetencje pomocne w życiu codziennym 
seniora (wysyłanie e-maili, zakupy i bankowość online, usługi medyczne, e-administracja) 
oraz pozwoli zapoznać się z aplikacjami, które umożliwią kontakt z rodziną (m.in. Skype, 
Messenger czy WhatsApp). Uczestnicy projektu otrzymają na własność tablety, które 
umożliwią im doskonalenie nabytych podczas spotkań umiejętności. Dodatkowo, każda 
grupa otrzyma do wykorzystania osobny budżet na celebrację i podsumowanie kursu.  
Projekt Śląska Akademia Senior@ realizowany jest przez Fundację Partycypacji 
Społecznej i został dofinansowany z funduszy Unii Europejskiej w ramach działania 
3.1 POPC: „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych”. Oprócz 
Gminy Woźniki w projekcie uczestniczy 96 innych gmin województwa śląskiego, ale 
tylko tych, które same zgłosiły gotowość aktywnego udziału. Zadaniem Gminy była 
rekrutacja uczestników w określonym przez Fundację terminie. W organizowaniu grup 
w różnych miejscowościach pomagali miejscowi sołtysi i rady sołeckie. Liczba grup  
w poszczególnych lokalizacjach nie była ustalana odgórnie. Warunkiem utworzenia 
grupy był udział 10 osób. Aby w danym sołectwie mogła powstać druga grupa, musiało 
zgłosić się kolejnych 10 uczestników.
Dla wszystkich mieszkańców, którzy w tej edycji projektu nie mogli z niego skorzystać, 
mamy dobrą wiadomość. Fundacja Partycypacji Społecznej rozłożyła działania 
projektowe na 3 lata, zatem Gmina Woźniki będzie ubiegać się organizację kolejnej 
edycji projektu na naszym terenie.  
 
Harmonogram zajęć Śląska Akademia Senior@
 
KAMIEŃSKIE MŁYNY - Niepubliczna Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 10
środa (Pierwsze spotkanie 13 marca)
1 grupa    12.45 - 17.00
 
KAMIENICA - Szkoła Podstawowa, ul. Częstochowska 42
środa (Pierwsze spotkanie 13 marca)
1 grupa    12.45 - 17.00
 
WOŹNIKI - Galeria Kultury, ul. Koziegłowska 2
czwartek (Pierwsze spotkanie 14 marca)
1 grupa    8.00 - 12.15
2 grupa    12.45 - 17.00
 
LIGOTA WOŹNICKA - Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 5
czwartek (Pierwsze spotkanie 14 marca)
1 grupa    8.00 - 12.15
2 grupa    12.45 - 17.00
 
PSARY - Szkoła Podstawowa, ul. Główna 91
czwartek (Pierwsze spotkanie  14 marca)
1 grupa    8.00 - 12.15
 
LUBSZA - Szkoła Podstawowa, u. Szkolna 1
piątek (Pierwsze spotkanie 15 marca)
1 grupa    8.00 - 12.15
2 grupa    12.45 - 17.00
 
DYRDY - salka przy kościele w Dyrdach, ul. Piaskowa
piątek (Pierwsze spotkanie 15 marca)
1 grupa    8.00 - 12.45

www.wozniki.pl
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KOMUNIKAT PRASOWY po zgromadzeniu wyborczym Śląskiego 
Związku Gmin i Powiatów
 

 
Szanowni Państwo,
 
	 Uprzejmie informuję, iż w dn. 1 marca 2019 r. (piątek) - na zaproszenie p. Piotra 
Kuczery, Prezydenta Rybnika, Zastępcy Przewodniczącego Związku - w Rybniku 
odbyła się XLV sesja Zgromadzenia Ogólnego Śląskiego Związku Gmin i Powiatów 
(regionalnej organizacji samorządu lokalnego województwa śląskiego). Jest to jedno  
z ważniejszych wydarzeń w początkowej fazie nowej kadencji samorządowej 2019-2024, 
gdyż w jego trakcie nastąpił wybór władz Stowarzyszenia, tj. Przewodniczącego Związku, 
członków 18-osobowego Zarządu VIII kadencji oraz Komisji Rewizyjnej. 		
	 Nowym Przewodniczącym Śląskiego Związku Gmin i Powiatów został wybrany na 
pięcioletnią kadencję p. Piotr Kuczera, Prezydent Miasta Rybnika, który do tej pory pełnił 
funkcję Zastępcy Przewodniczącego Związku. Dotychczasowym Przewodniczącym 
naszego Stowarzyszenia, pełniącym tę funkcję przez ostatnie cztery lata, był p. Jacek 
Krywult, wieloletni samorządowiec, osoba posiadająca wszechstronne doświadczenie 
w zakresie zarządzania (zarówno w sektorze prywatnym, jak i publicznym), który przez 
ponad 16 lat piastował też funkcję prezydenta miasta Bielsko-Biała. 
	 W XLV sesji Zgromadzenia Ogólnego Śląskiego Związku Gmin i Powiatów uczestniczyli 
następujący goście:

• p. Andrzej Płonka, Prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich, Starosta Bielski; 
• p. Kazimierz Karolczak, Przewodniczący Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.
	 W ww. sesji wzięło udział 86 delegatów – prezydentów, burmistrzów, wójtów, starostów (lub ich zastępców), 
reprezentujących 133 jednostki samorządu terytorialnego woj. śląskiego. Zgromadzenie Ogólne Związku przedyskutowało  
i przyjęło jedenaście stanowisk dotyczących istotnych dla regionu oraz samorządu lokalnego kwestii.
	 Wśród kwestii poruszonych w stanowiskach Zgromadzenia Ogólnego Związku znalazła się m.in. sprawa związana 
ze wzrostem cen energii elektrycznej w 2019 r. W przyjętym stanowisku wyrażono pilną potrzebę wyjaśnienia sytuacji 
prawnej samorządów oraz przedsiębiorstw komunalnych jako odbiorców energii. Wskazano w nim również, iż ustawa  
o podatku akcyzowym, która została uchwalona w grudniu 2018 r. - stanowiąca element rządowej polityki stabilizującej ceny energii 
- zawiera rozwiązania, które budzą wiele wątpliwości w zakresie praktycznego ich wprowadzenia. W związku z tym niezbędne 
jest pilne znowelizowanie powyższej ustawy, ze względu na stabilność działań samorządów i funkcjonowania przedsiębiorstw 
komunalnych (zwłaszcza z branży wodociągowo-kanalizacyjnej), co ma istotne znaczenie dla mieszkańców. 
	 Podczas Zgromadzenia Ogólnego Związku zostało też przedstawione stanowisko w/s finansowania działań mających na 
celu likwidację niskiej emisji. Podkreślono w nim m.in., że rozporządzenie Ministra Energii w/s wymagań jakościowych dla paliw 
stałych w zbyt mało restrykcyjny sposób określiło wymagania jakościowe dotyczące paliw stałych. Oznacza to dopuszczenie 
do obrotu miałów węglowych i odpadów węglowych (mułów i flotokoncentratów), których spalanie w największym stopniu  
przyczynia się do powstawania zjawiska smogu. 
	 Ponadto zebrani delegaci odnieśli się do spraw związanych z funkcjonowaniem gospodarki odpadami komunalnymi.  
W przyjętym w przedmiotowej sprawie stanowisku wskazano, iż zmieniające się na przestrzeni ostatnich kilku lat przepisy prawa 
w przedmiotowym zakresie doprowadziły do tego, że obecny system jest nieefektywny, zarówno w wymiarze ekonomicznym, 
organizacyjnym, technologicznym, jak i ekologicznym. Ponadto zwrócono w nim uwagę na drastyczny wzrost kosztów 
funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi, który wynika m.in. z podniesienia w znaczący sposób wysokości stawki za 
składowanie odpadów komunalnych. W podsumowaniu stanowiska stwierdzono, że wobec powyższych problemów oraz potrzeby 
stopniowego wprowadzania rozwiązań niskoemisyjnych, zasobooszczędnych i energooszczędnych konieczne jest przygotowanie 
od podstaw nowej ustawy dotyczącej gospodarki odpadami komunalnymi. 
	 Ważnym tematem poruszonym podczas sesji Zgromadzenia Ogólnego była kwestia systematycznego naruszania 
stabilności finansowej samorządów lokalnych. Wskazano, że na przestrzeni ostatnich lat na gminy i powiaty nakładane są coraz 
większe obowiązki, bez zagwarantowania niezbędnych do ich wykonania środków finansowych. Dlatego też zgromadzenie 
delegaci w przyjętym stanowisku w tej sprawie zaapelowali do Rządu o podjęcie z odpowiednim wyprzedzeniem poważnej debaty 
na temat systemowych rozwiązań dotyczących finansów samorządów terytorialnych.
 

Z wyrazami szacunku,
Ferdynand Morski

dyrektor biura 
Śląskiego Związku Gmin i Powiatów

Od dnia 4 marca 2019 r. KASA URZĘDU czynna jest codziennie 
od godz. 8.30 do 12.30 (pokój nr 10 - parter).  

.................................................................................................................................................
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 Kanalizacja to nie śmietnik! Co nie powinno trafiać do ścieków
Szanowni Mieszkańcy,
 
W ostatnim czasie w oczyszczalniach ścieków w Woźnikach i Psarach dochodzi do coraz częstszych problemów 
eksploatacyjnych w sieciach, przepompowniach i samych oczyszczalniach. Problem spowodowany jest niewłaściwym 
korzystaniem z kanalizacji. Usuwanie awarii zwiększa koszty użytkowania, a tym samym cenę wody metra sześciennego. 
Najczęstszymi awariami spowodowanymi przez niewłaściwe korzystanie z sanitariów są zatory kanalizacji. Ich konsekwencję 
stanowi zalewanie ulic i domów cofającymi się ściekami, co powoduje duże straty materialne, uciążliwości dla mieszkańców, 
a także szkody środowiskowe. 
Niewłaściwe korzystanie z kanalizacji przyczynia się również m. in. do zapychania rurociągów, przenośników oraz 
awarii pomp w naszych oczyszczalniach. Awarie z kolei prowadzą do kilkugodzinnych przerw w pracy części osadowej 
oczyszczalni. Najczęściej zapchanie rurociągu spowodowane jest pękami włosów, patyków higienicznych, odpadów 
higienicznych itp., które następnie tworzą warkocz splątanych odpadów. Takiego rodzaju "mop" wyjęli ostatnio z urządzeń 
oczyszczalni pracownicy oczyszczalni ścieków w Psarach.  
Duży problem dla funkcjonowania naszych gminnych oczyszczalni stanowią również dopływające ze ściekami substancje 
chemiczne. Trudne do wyeliminowania oleje, smary, substancje ropopochodne, farby itp. powodują poważne zaburzenia 
jej pracy.
Jedną z najbardziej uciążliwych, a zarazem najczęściej trafiających do ścieków substancji jest tłuszcz. Jego złogi powodują 
zapychanie się kanalizacji, ale także szkody dla środowiska. Do kanalizacji trafiają także substancje niebezpieczne dla 
ludzi i środowiska naturalnego tj. farmaceutyki. Jeszcze innym poważnym błędem popełnianym przez użytkowników jest 
wrzucanie do toalet całych przedmiotów, np. całych warzyw i owoców, a nawet części garderoby. W toaletach lądują też 
najczęściej produkty higieny osobistej, pieluchy, waciki, niedopałki papierosów, fusy z kawy, żwir z kociej kuwety, ręczniki 
celulozowe oraz inne artykuły kuchenne.

Apelujemy do mieszkańców Miasta i Gminy Woźniki o świadome korzystanie z kanalizacji, aby oczyszczona woda  
z kanalizacji mogła trafić do rzek, a w końcu do naszych kranów.
 
 

PAMIĘTAJMY! DO URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH NIE WOLNO WRZUCAĆ:
 

• odpadów kuchennych, 
• nawozów,

• środków ochrony roślin,
• lekarstw,

• materiałów opatrunkowych,
• środków higieny osobistej,

• patyczków do uszu,
• ręczników papierowych,

• włókien,
• folii,

• kwasów,
• zasad,

• formaliny,
• siarczków,
• cyjanków,

• roztworów amoniaku,
• siarkowodoru i cyjanowodoru,

• olejów samochodowych,
• mas bitumicznych,

• smół, benzyny, nafty,
• oleju opałowego,
• lakierów i farb,

• żywic,
• piasku,
• żwiru,

• popiołu,
• tekstyliów,

• szkła.

www.wozniki.pl

fot. archiwum Urzędu Miejskiego w Woźnikach
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Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zaprasza właścicieli 
gospodarstw rolnych do udziału w XVII Ogólnokrajowym Konkursie 
Bezpieczne Gospodarstwo Rolne

Konkurs Bezpieczne Gospodarstwo Rolne to jedno z wielu działań 
prewencyjnych Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, których 
celem jest poprawa bezpieczeństwa i higieny pracy w gospodarstwach 
rolnych.
Od 2003 r. Konkurs organizowany jest przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego, we współpracy z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 
Państwową Inspekcją Pracy i Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa. 
Od 2018 roku współorganizatorem jest również Agencja Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa. Partnerem Strategicznym jest Pocztowe 
Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych. 
XVII Ogólnokrajowy Konkurs Bezpieczne Gospodarstwo Rolne uzyskał 
Patronat Honorowy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy. 
W szesnastu edycjach Konkursu udział wzięło ponad 19 tysięcy gospodarstw 
indywidualnych. Każdego roku uczestnikom przyznawane są cenne nagrody. 
Zdobywcy pierwszego miejsca w 2018 roku, Państwo Agata i Zbigniew 
Przyjemscy z Kamieńczyc w województwie świętokrzyskim otrzymali ciągnik 
rolniczy Ursus C-380 o mocy 55 KW. 

Właściciele zgłaszanych gospodarstw mają okazję do zaprezentowania swoich warsztatów pracy i osiągnięć zawodowych, 
zdobycia cennych nagród, a także poddania gospodarstwa profesjonalnemu audytowi bezpieczeństwa pracy, który 
przeprowadzą komisje konkursowe. Podczas eliminacji sprawdzą one, czy zasady ochrony zdrowia i życia są stosowane  
w ocenianym gospodarstwie, a także czy wyeliminowane są w nim zagrożenia wypadkowe. 
W skład komisji konkursowych wchodzą specjaliści z zakresu bhp w rolnictwie reprezentujący Kasę Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego, Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Państwową Inspekcję Pracy, Ośrodki 
Doradztwa Rolniczego, Ochotniczą Straż Pożarną i inne instytucje działające w środowisku wiejskim. Zastosowanie się do 
ich rad i uwag przyczynia się do wyeliminowania wielu zagrożeń, a tym samym do zmniejszenia ryzyka wypadków i chorób 
zawodowych rolników oraz ich rodzin.

Ważne terminy: 
29.03.2019 r. - upływa termin zgłaszania udziału w konkursie
20.05.2019 r.- zakończenie etapu regionalnego.
21.06.2019 r. - zakończenie etapu wojewódzkiego
08.07-26.07.2019 r. - wizytacja gospodarstw finałowych.

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie: www.krus.gov.pl.

SIŁA ŻYCIA – warsztaty aktywizujące dla seniorów
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Woźnikach (ul. Górna 5) zaprasza 
seniorów naszej gminy na spotkanie, które odbędzie się 16 marca br.  
o godz. 10:30. Poprowadzi je Katarzyna Dorosz – terapeutka, 
założycielka telewizji internetowej dla osób dojrzałych  
o międzynarodowym zasięgu.
 
Katarzyna Dorosz (na zdj.) jest mieszkającą w Stanach Zjednoczonych 
wykładowczynią i autorką książek, prowadzi także spotkania terapeutyczne 
i aktywizujące. Sesja w Domu Kultury w Woźnikach, organizowana 
pod hasłem „W zdrowym ciele – zdrowa dusza" dotyczyć będzie takich 
zagadnień jak m.in: Jak odnaleźć w sobie radość?, Jak zadbać o swój 
mózg i serce?

www.wozniki.pl

zdjęcie: www.facebook.com/katarzynadoroszofficial/
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 Spotkanie z rolnikami w sprawie organizacji Dożynek Gminnych 
W związku z organizacją Dożynek Gminnych 2019 w Woźnikach zapraszamy 
wszystkich rolników z terenu Miasta i Gminy Woźniki na spotkanie  z udziałem 
burmistrza Michała Aloszki, które odbędzie się w dniu 13.03.2019 r. o godzinie 
18.00 w sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach, 
przy ul. Górnej 5.
 
Na spotkaniu powołany zostanie Komitet Organizacyjny Dożynek oraz omówiona 
będzie koncepcja organizacji największej imprezy z udziałem rolników z terenu Gminy 
Woźniki. Liczymy na Państwa przybycie i zaangażowanie.

www.wozniki.pl

Rozkład jazdy 
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NOWA LINIA AUTOBUSOWA

Odpowiadając na zapotrzebowanie mieszkańców została uruchomiona od dnia 25.02.2019 r. nowa 
linia lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Woźniki. 
Mieszkańcy zyskali możliwość sprawnego dotarcia do instytucji publicznych na terenie naszej 
Gminy m. in. Urzędu Miejskiego, Ośrodków Zdrowia, szkół i kościołów. 
Ponadto kursy są bezpośrednio skorelowane z linią komunikacyjną do Lublińca. Jest możliwość 
wygodniej, częściej i szybciej, bez konieczności przesiadki, podróżować pomiędzy terenami naszej 
Gminy a miastem powiatowym Lublińcem. 

									         Burmistrz Woźnik 
									         Michał Aloszko
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   Przedszkole im. Wesołe Krasnoludki w Woźnikach
DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PRZEDSZKOLU

W drugiej połowie stycznia bieżącego roku mieliśmy zaszczyt gościć w naszym przedszkolu szczególnie ważne osoby – 
Babcie i Dziadków naszych wychowanków. Podczas uroczystości dzieci zaprezentowały swoje talenty teatralne, wokalne 
oraz taneczne. Występy artystyczne spowodowały uśmiech na twarzach seniorów. Na zakończenie dzieci wręczyły laurki 
oraz zostały wykonane pamiątkowe zdjęcia.

BAL KARNAWAŁOWY

30 stycznia odbył się Bal Karnawałowy. Dzieci miały okazję zaprezentować stroje postaci, w które się wcieliły. Podczas 
zabaw z wodzirejem brały udział w różnych konkursach i zabawach tanecznych.

SPOTKANIE Z POLICJANTEM

W dniu 01.02.2019 r. odwiedzili nas policjanci z Komisariatu 
w Woźnikach. Głównym celem spotkania była pogadanka nt. 
bezpieczeństwa podczas ferii zimowych.

Opracowała: Katarzyna Lubas

.................................................................................................................................................

 Eliminacje gminne XXXI Regionalnych Spotkań z Poezją i Prozą 
 „Wrażliwość na słowa” dla dzieci i młodzieży

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Woźnikach zaprasza młodzież gimnazjalną 
i dzieci ze szkół podstawowych z terenu Miasta i Gminy Woźniki do wzięcia 
udziału w eliminacjach gminnych XXXI Regionalnych Spotkań z Poezją i Prozą 
„Wrażliwość na słowa”, które odbędą się 27 marca 2019 r. (środa) o godz. 9.00  
w sali widowiskowej MGOK w Woźnikach. Konkurs ma na celu rozwijanie uzdolnień 
twórczych i doskonalenie umiejętności recytatorskich, rozbudzanie wrażliwości na 
piękno poezji oraz upowszechnianie kultury żywego słowa wśród dzieci i młodzieży.
Zgłoszenia przyjmowane są do dnia 20 marca 2019 r.: listownie na adres MGOK  

w Woźnikach, ul. Górna 5, 42-289 Woźniki, lub mailowo na adres: biuro@mgokwozniki.com.

www.mgokwozniki.com
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.................................................................................................................................................   

Ferie w bibliotece
Kolejne ferie za nami. Przekonały się o tym dzieci, które w tym 
roku uczęszczały na zajęcia organizowane przez biblioteki 
Gminy Woźniki. Hasło tegorocznych ferii brzmiało „BAJKOWA  
AKADEMIA  PRZYGODY”. Dzieci korzystały z wolnego czasu 
na wiele sposobów. W programie były przede wszystkim zajęcia 
plastyczne, konkursy literackie i z dowolnej wybranej dziedziny wiedzy. 
Przeprowadzono szereg konkursów sprawnościowych tj. turnieje 
szachowe, warcabowe, quizy i zagadki. Ponadto dla rozprężenia 
dzieci grały w gry planszowe - „Gorący Ziemniak”, „Chińczyk”, 
„Zgadnij kim jestem” i „Listonosz”. Takie gry właśnie uczą radzenia 
sobie z silnymi emocjami i uczuciami, jak radość z wygranej i smutek 
z przegranej. Do ciekawych zajęć należy zaliczyć wykonywanie 
serduszkowych rozmaitości z okazji Walentynek. Dzieci samodzielnie 
wykonywały kartki walentynkowe z liścikiem w środku. 
Podczas ferii przeprowadzono szereg konkursów  z rożnych dziedzin 

wiedzy, między innymi konkurs o Harrym Potterze. Zwycięzcy zostali nagrodzeni drobnymi upominkami i słodyczami. 
Dużym powodzeniem cieszyły się stanowiska komputerowe. Na zakończenie ferii zorganizowano bal przebierańców. Było 
to istne szaleństwo, atrakcji nie brakowało.
Ferie w bibliotekach naszej Gminy dobiegły do końca. Dwa tygodnie zimowego odpoczynku od nauki upłynęły pod znakiem 
wspanialej zabawy.  Koncepcja spędzenia wolnego czasu w towarzystwie książek okazała się słuszna.  Mamy nadzieję, że 
za rok również będzie miło i wesoło oraz spotkamy się w jeszcze większym gronie. Dziękuję wszystkim za uczestniczenie 
w naszych zajęciach i za każdy uśmiech.

                                                                  dyr. MGBP Iwona Grotecka

Ferie zimowe w Gminie Woźniki
W pierwszym tygodniu ferii zimowych uczniowie szkół 
podstawowych z Gminy Woźniki uczestniczyli w zajęciach 
zorganizowanych w szkołach w formie półkolonii. Zajęcia 
dofinansowane zostały przez Urząd Miejski w Woźnikach,  
a pomysłodawcą oraz inicjatorem całego przedsięwzięcia jest 
Burmistrz Woźnik Michał Aloszko. 
Dzieci aktywnie spędziły czas i nie miały okazji do tego, aby się nudzić. 
Zorganizowano im m.in. wyjazd do Parku Wodnego w Tarnowskich 
Górach oraz seans kinowy w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Woźnikach. Nauczyciele oraz instruktorzy MGOK zapewniali 
dzieciom opiekę w godzinach przedpołudniowych oraz zadbali  
o to, aby czas spędzony w szkole obfitował w ciekawe i rozwijające 
warsztaty. Pod okiem Dyrektora MGOK w Woźnikach pani Jadwigi 
Fabiańczyk dzieci szyły zające oraz serca z przyniesionych przez 
siebie materiałów. Przeprowadzone zostały zajęcia modelarskie, 

taneczne, plastyczne oraz fotograficzne. Instruktorzy MGOK w Woźnikach są prawdziwymi pasjonatami w swoich 
dziedzinach i z pewnością udało im się zaszczepić w uczestnikach zajęć chęć do podejmowania aktywności twórczej, 
ruchowej oraz manualnej. 

tekst: Karolina Żylak

więcej zdjęć na stronie: www.wozniki.pl 
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   Studniówka uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Psarach
"Poloneza czas zacząć" - te słowa rozbrzmiały  
w sobotę 26 stycznia 2019 roku w restauracji "Pod 
Kasztanami" w Lubszy. To właśnie wtedy miał miejsce 
Bal Maturalny tegorocznych maturzystów Liceum 
Ogólnokształcącego w Psarach. W imieniu wszystkich 
uczniów Anita Kapica i Sebastian Kowalski powitali 
zebranych gości.  Następnie młodzież zatańczyła poloneza, 
który zgodnie ze szkolną tradycją został przygotowany  
i poprowadzony przez dyrektora szkoły – pana Jarosława 
Kacorzyka.  Po uroczystym tańcu przyszedł czas na 
przemówienia – podziękowania i życzenia. W imieniu 
rodziców tegorocznych maturzystów - wzruszające, pełne 
wdzięczności słowa skierowała do nauczycieli pani Edyta 
Kowalska. Następnie swe słowa skierował do zebranych 
dyrektor - pan Jarosław Kacorzyk, dziękując za obecność 
licznie przybyłym rodzicom oraz życząc nam wspaniałej 
zabawy, a także burmistrz Lublińca - pan Edward Maniura, 

który, jako założyciel szkoły, swoją obecnością każdego roku uświetnia studniówkowy bal. Wychowawczyni – pani 
Magdalena Gojowczyk życzyła nam, byśmy pamiętali, że: „nic dwa razy się nie zdarzy”, byśmy tę noc przeżyli radośnie, 
zachowując w pamięci niepowtarzalne chwile.
Po zakończeniu części oficjalnej rozpoczęła się właściwa część studniówki - zabawa do białego rana. Wszyscy wspaniale 
się bawili, zapominając na chwilę o trudzie nauki i zbliżających się egzaminach. Z pewnością zapamiętamy ten magiczny 
czas i będziemy go wspominać przez wiele, wiele lat. Teraz jednak pozostaje skupić się na nauce, by w maju napisać 
maturę najlepiej, jak potrafimy. A sądząc po powiedzeniu, iż jaka zabawa w studniówkową noc, taki będzie egzamin - 
powinno nam pójść bardzo dobrze.

tekst: Paulina Dziub, uczennica klasy trzeciej
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  Uczniowie LO w Psarach na Zimowych Igrzyskach Olimpijskich  
w Szwecji w ramach projektu ERASMUS+
             
Na przełomie stycznia i lutego br. siedmioro uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Psarach wraz z opiekunami, Anną Musik 
i Jarosławem Kacorzykiem,  wzięło udział w kolejnym międzynarodowym spotkaniu młodzieży, które tym razem, zgodnie  
z harmonogramem realizowanego w naszej szkole projektu ERASMUS+ “Inclusion through a healthy mind and body”, odbyło się  
w Szwecji, w zaprzyjaźnionej szkole Upplands-Brogymnasiet, położonej w Kungsängen nieopodal Sztokholmu. Głównym 
celem projektu jest — obok rozwijania znajomości języków obcych i poszerzania kontaktów międzynarodowych — promowanie 
aktywności fizycznej i zdrowego trybu życia. W Szwecji nasi uczniowie mogli poprawić swoją kondycję fizyczną, uczestnicząc 
w bardzo atrakcyjnych i perfekcyjnie przygotowanych Winter Olympic Games, czyli Zimowych Igrzyskach Olimpijskich.  
Kungsängen, siedziba szkoły Upplands-Brogymnasiet, położone jest w historycznej prowincji Uppland, nad pięknym jeziorem Melar. 
Do oddalonego około 25 km Sztokholmu można dojechać m.in. szybką koleją podmiejską. Rytm życia w Szwecji, kraju tak nam bliskim 
pod względem geograficznym, biegnie zupełnie innym tempem niż w Polsce. Szwedzi wydają się być zrelaksowani i zdystansowani,  
w pozytywnym tego słowa znaczeniu, a mimo to wszystko funkcjonuje doskonale. Potomkowie dawnych wikingów są dumni ze swojego 
kraju, historii narodu i jego osiągnięć — i rzeczywiście mają się czym pochwalić.     
Program mobilności, w którym udział wzięli młodzi ludzie z Hiszpanii, Szwecji, Niemiec i Polski, był bardzo atrakcyjny: uczniowie brali 
udział m.in. w ciekawych grach integracyjnych na sali gimnastycznej w szkole, jeździli na łyżwach (tradycyjnych, ale także w ich ski-
tourowej odmianie, zwanej Tripskate, bardzo popularnej w Szwecji), grali w hokeja, jeździli na nartach biegowych — w tej dziedzinie, 
dzięki treningowi przygotowawczemu na trasach Centralnego Ośrodka Sportu w Kubalonce, nasi uczniowie byli najlepsi pod względem 
kondycyjnym. Był też czas na interaktywne zwiedzanie Sztokholmu, w trakcie którego uczniowie, w międzynarodowych grupach, musieli 
wykazać się inwencją, m.in. w poszukiwaniu jak największej liczby pomników lwów — jednego z symboli tego miasta. W unikatowym 
w skali świata muzeum Wasa uczniowie odbyli podróż w przeszłość, podziwiając wspaniały królewski galeon — doskonale zachowany 
ogromny statek, który zatonął tuż po zwodowaniu w 1628 r.
Dla wielu uczniów najatrakcyjniejszym punktem programu był jednak całodniowy wyjazd do Romme — świetnie zorganizowanej stacji 
narciarskiej, położonej niedaleko znanego z mistrzostw świata w skokach narciarskich Falun. W szerokiej palecie tras narciarskich 
— od najprostszych zielonych, przeznaczonych dla początkujących, do wymagających sporych umiejętności czarnych — każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. Nasi uczniowie świetnie sobie radzili na stoku, również ci, którzy nie mieli dużego doświadczenia — niech 
potwierdzeniem tych słów będzie fakt, że jeden z naszych uczniów zaczynał dzień na oślej łączce, a kończył, zjeżdżając długą trasą  
z samego wierzchołka góry. 
Tydzień w Szwecji minął bardzo szybko — ani się obejrzeliśmy, kiedy nadszedł czas na pożegnalną imprezę w szkole. W drodze 
powrotnej do kraju zwiedziliśmy jeszcze położone nieopodal lotniska Skavsta zabytkowe miasteczko Nykoping.
Nasi uczniowie są bardzo zadowoleni z wyjazdu: przebywając cały tydzień u szwedzkich rodzin, mieli możliwość doskonalenia 
umiejętności komunikowania się w języku angielskim (Szwedzi są niemal dwujęzyczni — język angielski zna, i to biegle, prawie każdy), 
brali udział w bardzo ciekawych, inspirujących zajęciach w szkole, uczestniczyli w wielu formach rekreacji ruchowej, poznając przy tym 
nowe dyscypliny sportowe, zwiedzili stolicę Szwecji, poznali elementy kultury i historii tego dumnego narodu. W tym miejscu pragniemy 
serdecznie podziękować naszym szwedzkim przyjaciołom — szczególnie Stefanowi Lindbergowi z całą grupą współpracowników — za 
gościnne przyjęcie i bardzo atrakcyjny, perfekcyjnie zorganizowany program. Tack så mycket, Sverige! 

Jarosław Kacorzyk , dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Psarach

Następny wyjazd w ramach projektu — tym razem do Niemiec — już w maju br. Więcej zdjęć z wyjazdu do Szwecji na stronie internetowej 
szkoły: lopsary.superszkolna.pl oraz na szkolnym Facebooku. Zapraszamy!




